香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責
任。

SHANDONG GOLD MINING CO., LTD.
山東黃金礦業股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1787）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條作出。

茲 載 列 山 東 黃 金 礦 業 股 份 有 限 公 司（「本 公 司」）在 上 海 證 券 交 易 所 網 站
(www.sse.com.cn)刊登之《泰和泰律師事務所關於山東黃金礦業股份有限公司延
長向特定對象發行A股股票股東大會決議有效期及相關授權有效期的專項核
查意見》，僅供參閱。

承董事會命
山東黃金礦業股份有限公司

董事長
李航

中國濟南，2024年1月29日

於本公告日期，本公司執行董事為劉欽先生、王樹海先生和湯琦先生；本公司
非執行董事為李航先生和汪曉玲女士；本公司獨立非執行董事為王運敏先生、
劉懷鏡先生和趙峰女士。

泰和泰律师事务所

关于山东黄金矿业股份有限公司

延长向特定对象发行 A股股票股东大会决议有效期及相关

授权有效期的

专项核查意见

（2024）泰律意字（山东黄金）第 1号

2024 年 1月 29 日

中国 • 成都市高新区天府大道中段 199号

棕榈泉国际中心 16楼

16/F, Palm Springs International Center, No. 199 Tianfu Avenue (M),

High-tech Zone, Chengdu, People’s Republic of China

电话 | TEL：86-28-8662 5656 传真 | FAX：86-28-8525 6335

www.tahota.com

泰和泰律师事务所

关于山东黄金矿业股份有限公司延长向特定对象发行 A股股票股东大会

决议有效期及相关授权有效期的专项核查意见

(2024)泰律意字（山东黄金）第 1号

致：上海证券交易所

泰和泰律师事务所（以下简称“泰和泰”或“本所”）作为山东黄金矿业股

份有限公司（以下简称“山东黄金”“发行人”或“公司”）本次向特定对象发

行 A股股票的专项法律顾问，本着勤勉尽责、诚实守信的原则，对发行人延长

向特定对象发行 A股股票股东大会决议有效期及相关授权有效期的相关事项进

行核查，现出具专项核查意见内容如下：

关于专项核查意见中内容释义、格式及补充更新披露等事项的说明：

1、本专项核查意见仅供山东黄金本次向特定对象发行 A股股票使用，不得

用于任何其他目的。

2、如无特殊说明，本专项核查意见中使用的简称或名词释义与《泰和泰律

师事务所关于山东黄金矿业股份有限公司向特定对象发行 A股股票的法律意见

书》《泰和泰律师事务所关于山东黄金矿业股份有限公司申请向特定对象发行 A

股股票的律师工作报告》中的简称具有相同含义。

第一部分 正 文

一、本次向特定对象发行的审议程序

1、2022 年 6 月 2 日，发行人召开了第六届董事会第二十三次会议，会议审

议通过了《关于公司符合非公开发行 A股股票条件的议案》《关于公司非公开

专项核查意见

发行 A股股票方案的议案》《关于公司非公开发行 A股股票预案的议案》等与

本次发行股票相关的议案，同意将相关议案提交公司股东大会审议表决。公司独

立董事就本次发行相关事宜发表了同意的独立意见。

2、2022 年 7 月 29 日，发行人召开了 2022 年第二次临时股东大会、2022

年第一次 A股及 H股类别股东大会，会议审议通过了《关于公司符合非公开发

行 A股股票条件的议案》《关于公司非公开发行 A股股票方案的议案》《关于

公司非公开发行 A股股票预案的议案》等与本次发行股票相关的议案。根据上

述会议决议，本次发行股东大会决议的有效期为自股东大会审议通过相关议案之

日起 12 个月，即自 2022 年 7 月 29 日至 2023 年 7 月 29 日。

3、根据《上市公司证券发行注册管理办法》等相关要求，2023 年 2 月 24

日，发行人召开了第六届董事会第三十五次会议，会议审议通过了《关于公司向

特定对象发行 A股股票预案（修订稿）的议案》《关于公司向特定对象发行 A

股股票方案论证分析报告的议案》《关于公司向特定对象发行 A股股票募集资

金使用可行性分析报告（修订稿）的议案》等相关议案，对本次向特定对象发行

A股股票预案的相关内容进行了修订，并同意将《关于公司向特定对象发行 A

股股票方案论证分析报告的议案》等议案提交公司股东大会审议表决。公司独立

董事就本次调整相关事宜发表了同意的独立意见。

4、2023 年 3 月 22 日，发行人召开了 2023 年第二次临时股东大会、2023

年第一次 A股及 H股类别股东大会，会议审议通过了《关于公司向特定对象发

行A股股票方案论证分析报告的议案》《关于制定〈公司未来三年（2023-2025

年）股东回报规划〉的议案》《关于提请股东大会授权董事会及其授权人士全权

办理本次向特定对象发行股票相关事宜的议案》三项与本次向特定对象发行相关

议案。根据该股东大会会议决议，公司股东大会授权董事会及其授权人士全权办

专项核查意见

理本次向特定对象发行 A股股票相关事宜的授权中涉及监管机构和证券交易所

批准本次发行后的具体执行事项的，授权有效期自公司股东大会审议通过之日起

至该等具体执行事项办理完毕之日止，其余授权事项有效期自公司股东大会审议

通过之日起十二个月内有效（即 2024 年 3 月 21 日）。

5、2023 年 6 月 16 日，发行人召开了第六届董事会第四十一次会议，审议

通过《关于调减公司向特定对象发行 A股股票募集资金总额暨调整发行方案的

议案》《关于公司向特定对象发行 A股股票预案（二次修订稿）的议案》《关

于公司向特定对象发行 A股股票方案论证分析报告（修订稿）的议案》等相关

议案，对本次向特定对象发行股票的募集资金规模及发行方案进行调整。公司独

立董事就本次调整相关事宜发表了同意的独立意见。

6、2023 年 8 月 15 日，发行人召开了第六届董事会第四十四次会议，通过

了《关于延长公司向特定对象发行 A股股票股东大会决议有效期的议案》，同

意提请股东大会将本次向特定对象发行股票的股东大会决议有效期自原期限届

满之日起延长 6个月。公司独立董事就延长股东大会决议有效期事项发表了同意

的独立意见。

7、2023 年 9 月 1 日，发行人召开 2023 年第四次临时股东大会、2023 年第

二次 A股及 H股类别股东大会，审议通过了《关于延长公司向特定对象发行 A

股股票股东大会决议有效期的议案》。根据上述会议决议，本次发行股东大会决

议的有效期自原期限届满之日起延长 6个月，即自 2023 年 7月 29 日延长至 2024

年 1 月 29 日。

二、本次延长股东大会决议有效期及相关授权有效期的具体情况

1、董事会审议情况

专项核查意见

鉴于公司尚未完成本次向特定对象发行 A股股票事宜，为了保证本次发行

工作的延续性和有效性，确保本次发行有关事宜的顺利推进，同时结合当前市场

环境的变化及公司的实际情况调减本次向特定对象发行募集资金规模，2023年

12月 27日，发行人召开了公司第六届董事会第五十三次会议，审议通过了《关

于调减公司向特定对象发行 A股股票募集资金总额暨调整发行方案的议案》《关

于公司向特定对象发行 A股股票预案（三次修订稿）的议案》《关于公司向特

定对象发行 A股股票方案论证分析报告（二次修订稿）的议案》《关于延长公

司向特定对象发行 A股股票股东大会决议有效期的议案》《关于延长股东大会

授权董事会及其授权人士全权办理本次向特定对象发行 A股股票的相关事宜有

效期的议案》等相关议案。

公司独立董事对上述事项发表了同意的独立意见，认为公司延长本次向特定

对象发行股票的股东大会决议有效期及相关授权有效期，有利于确保公司向特定

对象发行 A股股票相关事宜的顺利推进，不会对公司正常经营与持续稳定发展

造成重大影响，符合《公司法》《证券法》《上市公司证券发行注册管理办法》

等相关法律法规的规定；审议程序符合相关法律法规及《公司章程》的规定，不

存在损害公司及股东利益，特别是中小股东利益的情形。

2、股东大会审议情况

2024年 1月 29日，发行人召开了 2024年第一次临时股东大会、2024年第

一次 A股及 H股类别股东大会，审议通过了《关于延长公司向特定对象发行 A

股股票股东大会决议有效期的议案》和《关于延长股东大会授权董事会及其授权

人士全权办理本次向特定对象发行 A股股票的相关事宜有效期的议案》。

专项核查意见

根据发行人第六届董事会第五十三次会议、2024年第一次临时股东大会、

2024年第一次 A股及 H股类别股东大会决议，发行人本次向特定对象发行 A股

股票的股东大会决议的有效期及相关授权有效期延长至 2024年 7月 29日。

三、核查意见

截至本专项核查意见出具日，泰和泰认为：

1、发行人第六届董事会第五十三次会议、2024 年第一次临时股东大会、2024

年第一次 A股及 H股类别股东大会关于《关于延长公司向特定对象发行 A股股

票股东大会决议有效期的议案》《关于延长股东大会授权董事会及其授权人士全

权办理本次向特定对象发行 A股股票的相关事宜有效期的议案》的决议程序、

内容符合有关法律法规及《公司章程》的规定，决议内容合法、有效。

2、发行人本次向特定对象发行A股股票股东大会决议有效期及相关授权有

效期自原有效期届满之日起延长至 2024 年 7 月 29 日。

3、发行人未发生影响本次发行的其他重大不利变化；发行人本次延长向特

定对象发行 A股股票股东大会决议有效期及相关授权有效期的事项，不存在损

害发行人公众股东利益的情形。

第二部分 结 尾

一、专项核查意见出具及签字盖章

本专项核查意见由泰和泰律师事务所出具，经办律师为费东律师、周勇律师、

刘伦欢律师。

二、专项核查意见的正本、副本份数

本专项核查意见正本一式肆份，无副本。

专项核查意见

（下接签章页）